
Projekt z dnia 18 października 2004 r. 
Druk Nr 228/2004 

 
 

UCHWAŁA NR 
  RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie ustanowienia świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia dziecka. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 
oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) i art. 4 ust. 1 pkt 3 i 4, w związku z art. 91 i art. 92 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz. 1688  
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Kobieta, która urodzi dziecko po dniu 31 grudnia 2004 r. i jest zameldowana w Łodzi na 

pobyt stały od co najmniej roku licząc wstecz od dnia urodzenia dziecka, jest uprawniona do otrzymania 
świadczenia pieniężnego w wysokości 600 zł brutto w przypadku narodzin jednego dziecka, a 1400 zł 
brutto w przypadku narodzin bliźniąt lub więcej dzieci. 

2. Wysokość świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia dziecka może, na wniosek osoby 
uprawnionej do otrzymania świadczenia, zostać wypłacona w kwotach niższych od określonej w ust. 1.  

§ 2. Świadczenie wypłaca się matce lub opiekunowi prawnemu dziecka nie później niż w ciągu 
miesiąca od dnia urodzenia dziecka (dzieci). Podstawę wypłaty świadczenia stanowi wniosek osoby 
uprawnionej do otrzymania świadczenia złożony wraz z aktem urodzenia dziecka (dzieci) i dokumentem 
potwierdzającym zameldowanie osoby uprawnionej na pobyt stały w Łodzi.  

§ 3. Wypłata świadczenia nastąpi w ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia wniosku.  
W przypadku niepodjęcia kwoty w przewidzianym terminie, albo gdy matka lub osoba uprawniona 
wyprowadzi się z Łodzi na stałe przed pobraniem świadczenia, świadczenie nie będzie wypłacone.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2005 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 
Projektodawcą uchwały są Prezydent Miasta Łodzi 
i grupa Radnych Rady Miejskiej w Łodzi  



 
 

Uzasadnienie 
 
 Uchwała jest wyrazem głębokiego zaniepokojenia sytuacją demograficzną naszego miasta. 
Według Urzędu Statystycznego od końca roku 1999 do końca 2003 liczba obywateli Łodzi 
zmniejszyła się o 19,3 tys. osób, a zdecydował o tym blisko dwudziestojedentysięczny (do połowy 
2003 roku) spadek osób w wieku przedprodukcyjnym. Jeżeli tak będzie nadal, to w niedługim czasie 
Łódź stanie się miastem ludzi starych, zaś biorąc pod uwagę stosunek liczby kobiet i mężczyzn, ich 
wiek dożywania, wysokość dochodów oraz wysokość emerytur - miastem ubogich, starych kobiet.  
 27 sierpnia br. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił Narodowy Dzień Życia, który 
będzie obchodzony co roku 24 marca. Zgodnie z intencją Sejmu ten dzień ma być “okazją do 
narodowej refleksji nad odpowiedzialnością władz państwowych, społeczeństwa i opinii publicznej 
za ochronę i budowanie szacunku dla życia ludzkiego, szczególnie ludzi najmniejszych, najsłabszych 
i zdanych na pomoc innych” oraz “zachętą do wszelkich działań służących wsparciu i ochronie 
życia”. Podjęcie przez Radę Miejską i konsekwentna realizacja uchwały przyczynią się do tego, aby 
postanowienie Sejmu nie pozostało pustym zapisem.  
 Uchwała jest także manifestacją nie tylko oczekiwania wspólnoty naszego miasta na swoich 
nowych obywateli, ale także solidarnego przyczynienia się do zapewnienia im warunków rozwoju - 
najlepszych na jakie ją stać w ekonomicznie bolesnym dla społeczeństwa okresie przemian 
gospodarczych. Z punktu widzenia wysokości kosztów związanych z urodzeniem dziecka, zwłaszcza 
pierwszego, proponowana jednorazowa kwota 600 zł może wydawać się symboliczna, ale gdy 
przyjrzeć się dochodom młodych łódzkich rodzin, okaże się, że dla wielu matek będzie pomocą, 
wprawdzie niewielką, za to realną i nie naruszającą ich poczucia godności - szczególnie jeśli Urząd 
zadba o odpowiednią oprawę wypłaty.  
 
 


